

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Многоквартирный жилой дом по адресу: Тульская область, г.Венев, ул.Д.Толстого, д.10
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: Тульская область, г.Венев, ул.Д.Толстого, д.10
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

717,413 тыс. руб.
179,813 тыс. руб.
1'333,110 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Леса										
1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	4,06	752,69			ТЕР08-07-001-02		176,61
	ЗП				351,05		1425,26	16,7	23801,91	
	ЭМ				4,21		17,09	10,36	177,10	
	в т.ч. ЗПМ						16,7			
	МР				397,43		1'613,57	5,11	8'245,29	
	НР от ФОТ		%	122		0,9	1'564,94	93=122*(0,9*0,85)	22'135,78	
	СП от ФОТ		%	80		0,85	969,18	54=80*(0,85*0,8)	12'853,03	
	Всего по позиции						5'590,04		67'213,11	
Раздел 2. Окна										
2	ТЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,023	1'536,72			ТЕР46-04-012-02		3,97
	ЗП				1'306,07		30,04	16,7	501,66	0,18
	ЭМ				230,65		5,30	8,82	46,79	
	в т.ч. ЗПМ				97,68		2,25	16,7	37,52	
	МР									
	НР от ФОТ		%	110		0,9	31,97	84=110*(0,9*0,85)	452,91	
	СП от ФОТ		%	70		0,85	19,21	48=70*(0,85*0,8)	258,81	
	Всего по позиции						86,52		1'260,17	
3	ТЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0,023	10'425,48			ТЕР10-01-034-01		4,52
	ЗП	Исполнитель:			1'395,03		36,90	16,7	616,21	0,05
	ЭМ				328,03		9,43	8,78	82,80	

5634

Поварова Г.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в.т.ч. ЭПМ			22,21	1,25	0,64	16,7		10,66
		МР			8702,42		200,16	4		800,62
		НР от ФОТ	%	118		0,9	39,87	90=118*(0,9*0,85)		564,18
		СП от ФОТ	%	63		0,85	20,10	43=63*(0,85*0,8)		269,55
		Всего по позиции					306,46			2333,36
4	Комер. предлжк. О-2-120	Блок оконный глухой 0,9 х 1,4 Профиль КВЕ-Glitzwerk 1-но камерный стеклопакет (4*16*4) Ц=2010/1,26/1,18*1,02	м2	2,3	1378,93		3171,54			3171,54
5	ТЕРР58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0,022	3582,78			ТЕРР58-20-1		0,91
		ЭП			330,04		7,26	16,7		121,26
		ЭМ			4,79		0,11	9,6		1,01
		в.т.ч. ЭПМ			1,01		0,02	16,7		0,37
		МР			3247,95		71,45	2,4		171,49
		НР от ФОТ	%	83		6,04	6,04	71=83*0,85		86,36
		СП от ФОТ	%	65		4,73	4,73	52=65*0,8		63,25
		Всего по позиции					89,59			443,37
6	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,004	39967,84		-159,87			-159,87
7	Комер. предлжк. О-2-111	Отлив оконный 150 мм □ Ц=146/1,18*1,02	м	2,2	126,20		277,64			277,64
		ЭМ			1649,03		554,07	16,7		9253,04
		в.т.ч. ЭПМ			1,21		0,41	3,24		1,32
		МР			1272,50		427,56	4,35		1859,88
		НР от ФОТ	%	79		437,72	67=79*0,85			6199,54
		СП от ФОТ	%	50		277,04	40=50*0,8			3701,22
		Всего по позиции					1696,80			21015,00
9	ТЕРР62-25-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	0,336	1071,10			ТЕРР62-25-7		7,93
		ЭП			188,09		63,20	16,7		1055,41
		ЭМ			1,37		0,46	9,5		4,37
		в.т.ч. ЭПМ			881,64		296,23	2,69		796,87
		МР					50,56	68=80*0,85		717,68
		НР от ФОТ	%	80		31,60	40=50*0,8			422,16
		СП от ФОТ	%	50						296,49
		Всего по позиции					442,05			2996,49
10	ТЕРР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,336	643,61			ТЕРР15-04-019-07		5
		ЭП			112,32		43,40	16,7		724,79
		ЭМ			3,73		1,57	10,13		15,87
		в.т.ч. ЭПМ			527,56		177,26	4,42		783,49
		МР					41,01	80=105*(0,9*0,85)		579,83
		НР от ФОТ	%	105		0,9	20,29	37=55*(0,85*0,8)		268,17
		СП от ФОТ	%	55		0,85				
		Всего по позиции					283,53			2372,15

Исполнитель:

Поварова Г.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТССЦ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0128	45847,23		-586,84		-586,84	
12	Коммерческое предложение. О-1-111	Краска фасадная акриловая Ц=120/1,18*1,02	кг	12,8	103,73		1'327,74		1'327,74	
Раздел 3. Двери										
13	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заплотнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,03	1'016,21			ТЕР46-04-012-03		3,12
		ЭП			785,56		23,57	16,7	393,57	0,23
		ЭМ			230,65		6,92	8,82	61,03	
		в т.ч. ЭПМ			97,68		2,93	16,7	48,94	
		МР								
		НР от ФОТ	%		110		26,24	84=110*(0,9*0,85)	371,71	
		СП от ФОТ	%		70		15,77	48=70*(0,85*0,8)	212,40	
		Всего по позиции					72,50		1'038,71	
14	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	2,6	62,10			ТЕР09-04-012-01		7,18
		ЭП			22,25		66,53	16,7	1'111,01	
		ЭМ			14,47		47,03	8,5	399,72	
		в т.ч. ЭПМ					1,25	16,7		
		МР			25,38		66,00	5,94	391,98	
		НР от ФОТ	%		90		53,89	69=90*(0,9*0,85)	766,60	
		СП от ФОТ	%		85		48,07	58=85*(0,85*0,8)	644,39	
		Всего по позиции					281,52		3'313,70	
15	ТССЦ-203-8126	Дверь металлическая двупольная, утепленная, окрашенная огнезащитным составом	шт.	1	14'899,14		14'899,14		14'899,14	
Раздел 4. Фасад										
16	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	3,73	166,36			ТЕР46-02-009-02		85,12
		ЭП			166,36		620,52	16,7	10'362,72	
		ЭМ						16,7		
		в т.ч. ЭПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%		110		614,31	84=110*(0,9*0,85)	8'704,68	
		СП от ФОТ	%		70		369,21	48=70*(0,85*0,8)	4'974,11	
		Всего по позиции					1'604,04		24'041,51	
17	ТЕР61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхности	3,73	3'959,57			ТЕР61-28-1		304,37
		ЭП			594,86		2'218,83	16,7	37'054,42	
		ЭМ			7,99		29,80	10,21	304,29	
		в т.ч. ЭПМ						16,7		
		МР			3'356,72		12'520,57	4,92	61'601,17	
		НР от ФОТ	%		79		1'752,88	67=79*0,85	24'826,46	
		СП от ФОТ	%		50		1'109,42	40=50*0,8	14'821,77	
		Всего по позиции					17'631,50		138'608,11	
18	ТЕР15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	3,73	1'788,10			ТЕР15-02-001-01		304,04
Исполнитель:										
Поварова Г.Н.										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
					637,21	1,15	2733,31	16,7	45646,32	
					57,64	1,25	268,75	8,98	2413,35	
					23,16	1,25	107,98	16,7	1803,34	
					1093,25		4077,82	4,35	17738,50	
				105		0,9	2685,02	80=105*(0,9*0,85)	37959,73	
				55		0,85	1328,30	37=55*(0,85*0,8)	17556,37	
							11093,20		121314,27	
								ТЕРр62-25-1		16
19	ТЕРр62-25-1	Обработка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками прострых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	3,73	368,26					
					34,62		129,13	16,7	2156,50	
					26,22		97,80	3,81	372,63	
								16,7		
					307,42		1146,68	7,1	8141,39	
							103,30	68=80*0,85	1466,42	
							64,57	40=50*0,8	862,60	
							1541,48		12999,54	
								ТЕРр62-25-7		88,03
20	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: прострых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	3,73	1071,10					
					188,09		701,58	16,7	11716,30	
					1,37		5,11	9,5	48,56	
								16,7		
					881,64		3288,51	2,69	8846,11	
							561,26	68=80*0,85	7967,08	
							350,79	40=50*0,8	4666,52	
							4907,25		33264,57	
								ТЕР15-04-019-07		55,51
21	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,73	643,61					
					112,32	1,15	481,80	16,7	8046,02	
					3,73	1,25	17,38	10,13	176,17	
						1,25		16,7		
					527,56		1967,80	4,42	8697,65	
							455,30	80=105*(0,9*0,85)	6436,82	
							225,24	37=55*(0,85*0,8)	2977,03	
							3147,52		26333,69	
								ТЕР15-04-024-02		15,73
22	ТСЦУ-101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВЛТ	т	-0,1417	45847,23		-6496,55		-6496,55	
23	Комерческое предл.ж. О-1-111	Краска фасадная акриловая Ц=120/1,18*1,02	кг	141,7	103,73		14698,54		14698,54	
24	ТЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву карниза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,42	1244,41					15,73
					266,02	1,15	128,49	16,7	2145,74	0,01
					3,31	1,25	1,74	10,21	17,74	
					0,13	1,25	0,07	16,7	1,14	
					975,08		409,53	2,2	900,98	
							121,49	80=105*(0,9*0,85)	1717,50	
							60,10	37=55*(0,85*0,8)	794,35	
							721,35		5576,31	

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,136	1'122,66			ТЕР01-02-057-02		20,94
		ЗП			1'122,66		152,68	16,7		2'549,79
		ЗМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			109,93	61=80*(0.9*0.85)		1'555,37
		СП от ФОТ	%	45			58,40	31=45*(0.85*0.8)		790,43
		Всего по позиции	100 м3				321,01			4'895,59
31	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	материала основания (в плотном теле)	0,068	3'506,85			ТЕР27-04-001-04		1,64
		ЗП			182,88		12,44	16,7		207,68
		ЗМ			3'314,87		225,41	4,74		1'068,45
		в т.ч. ЗПМ			260,38		17,71	16,7		295,69
		МР			9,10		0,62	13,99		8,65
		НР от ФОТ	%	142			42,81	109=142*(0.9*0.85)		548,67
		СП от ФОТ	%	95			24,35	65=95*(0.85*0.8)		327,19
		Всего по позиции	м3				305,63			2'160,64
32	ТССЦ-408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	м3	8,568	716,88		6'142,23			6'142,23
33	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и небетоннок	1 т	0,12988	5'822,09			ТЕР06-01-015-10		1,89
		ЗП			104,66		15,63	16,7		261,06
		ЗМ			27,45		4,46	8,67		38,64
		в т.ч. ЗПМ			2,02		0,33	16,7		5,48
		МР			5'689,98		739,01	4,46		3'296,00
		НР от ФОТ	%	105			15,08	80=105*(0.9*0.85)		213,23
		СП от ФОТ	%	65			8,82	44=65*(0.85*0.8)		117,28
		Всего по позиции	т				783,00			3'926,21
34	ТССЦ-204-0100	Горькакатаная арматурная сталь класса А-1, А-11, А-111	т	-0,1299	24'474,22		-3'179,20			-3'179,20
35	ТССЦ-101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0036	32'461,45		-116,86			-116,86
36	ТССЦ-204-0084	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,12988	42'939,40		5'576,97			5'576,97
37	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,068	64'662,60			ТЕР06-01-001-01		14,08
		ЗП			1'312,20		102,61	16,7		1'713,65
		ЗМ			1'377,50		117,09	5,77		6'575,60
		в т.ч. ЗПМ			227,16		19,31	16,7		322,45
		МР			61'972,90		4'214,16	4,47		18'837,28
		НР от ФОТ	%	105			115,21	80=105*(0.9*0.85)		1'628,88
		СП от ФОТ	%	65			67,36	44=65*(0.85*0.8)		895,88
		Всего по позиции	м3				4'616,43			23'751,29
38	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя мм, класс В3,5 (М50)	м3	6,936	2'624,77		-18'205,40			-18'205,40
39	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	6,936	3'769,01		26'141,85			26'141,85

М.П. ООО "Гранд-Стил"
 20
 ТОВАРОВА Э.Н.
 2021

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 6. Козырек										
40	ТЕР09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент	100 столбов	0,02	1470,84			ТЕР09-08-001-03		1,01 0,71
		ЗП			351,08	1,15	8,07	16,7		134,85
		ЭМ			1119,76	1,25	28,00	7,9		221,15
		в т.ч. ЗПМ			305,69	1,25	7,64	16,7		127,63
		МР								
		НР от ФОТ	%			0,9	12,73	69=90*(0,9*0,85)		181,11
		СП от ФОТ	%			0,85	11,35	58=85*(0,85*0,8)		152,24
		Всего по позиции					60,15			689,35
41	ТССЦ-201-0620	Стойки из трубы квадратной 50*50*3	т	0,0258	35385,89					912,96
42	ТССЦ-101-1928	Болты распорные МР 12х100	шт.	8	14,89		119,12			119,12
43	ТЕРр69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0,06	54,04			ТЕРр69-2-1		0,33
		ЗП			43,76		2,63	16,7		43,85
		ЭМ			10,28		0,61	3,27		2,01
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%				2,05	66=78*0,85		28,94
		СП от ФОТ	%				1,32	40=50*0,8		17,54
		Всего по позиции					6,61			92,34
44	ТЕРр69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,06	51,96			ТЕРр69-2-2		0,63
		ЗП			42,08		5,05	16,7		84,33
		ЭМ			9,88		1,19	3,27		3,88
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%				3,94	66=78*0,85		55,66
		СП от ФОТ	%				2,53	40=50*0,8		33,73
		Всего по позиции					12,71			177,60
45	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,0007	12416,98			ТЕР06-01-015-01		0,25
		ЗП			2608,28	1,15	2,10	16,7		35,06
		ЭМ			44,47	1,25	0,04	8,73		0,34
		в т.ч. ЗПМ			3,16	1,25		16,7		0,05
		МР			9764,23		6,83	12,27		83,87
		НР от ФОТ	%			0,9	1,98	80=105*(0,9*0,85)		28,09
		СП от ФОТ	%			0,85	1,16	44=65*(0,85*0,8)		15,45
		Всего по позиции					12,11			162,81
46	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	1 т конструкций	0,0457	1242,85			ТЕР09-03-014-01		3,33 0,22
		ЗП			517,00	1,15	27,17	16,7		453,75
		ЭМ			469,76	1,25	26,84	5,51		147,86
		в т.ч. ЗПМ			48,40	1,25	2,76	16,7		46,17
		МР			256,09		11,70	4,17		48,81
		НР от ФОТ	%			0,9	24,24	69=90*(0,9*0,85)		344,94
		СП от ФОТ	%			0,85	21,62	58=85*(0,85*0,8)		289,95

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

[Подпись]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					111,57		1285,31	
47	ТССЦ-201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборочных операций	т	0,0457	41'561,28		1'899,35		1'899,35	0,8
48	ТЕРр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0,025	2'541,80			ТЕРр58-12-1		0,01
		ЗП			236,50		5,91	16,7	98,74	
		ЭМ			31,76		0,79	9,73	7,73	
		в т.ч. ЗПМ			5,55		0,14	16,7	2,32	
		МР			2'273,54		56,85	3,82	217,12	
		НР от ФОТ					5,02	71=83*(0,85	71,75	
		СП от ФОТ					3,93	52=65*(0,8	52,55	
		Всего по позиции					72,50		447,89	
49	ТССЦ-102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта	м3	-0,066	3'116,39			-205,68	-205,68	
50	ТССЦ-102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,066	5'627,53			371,42	371,42	
51	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,025	1'098,62			ТЕР09-04-002-01		1,02
		ЗП			290,04		8,34	16,7	139,26	
		ЭМ			640,18		20,01	3,51	70,22	
		в т.ч. ЗПМ			35,00		1,09	16,7	18,27	
		МР			168,40		4,20	5,08	21,38	
		НР от ФОТ					0,9	69=90*(0,9*0,85)	108,70	
		СП от ФОТ					0,85	58=85*(0,85*0,8)	91,37	
		Всего по позиции					47,00		430,93	
52	Комер. предлож. О 4-112	Профнастил оцинкованный НС44Р 0,7х1000 Ц=374/1,18*1,02	м2	2,875	323,29		929,46		929,46	
53	ТЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (грандмауэр), парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0,0078	14'460,12			ТЕР12-01-010-01		1,01
		ЗП			898,62		8,06	16,7	134,61	
		ЭМ			19,16		0,19	6,78	1,27	
		в т.ч. ЗПМ			2,52		0,02	16,7	0,41	
		МР			13'542,34		105,63	2,35	248,23	
		НР от ФОТ					0,9	92=120*(0,9*0,85)	124,22	
		СП от ФОТ					0,85	44=65*(0,85*0,8)	59,41	
		Всего по позиции					127,07		567,74	
54	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	0,026	9'470,31			ТЕР12-01-009-02		0,94
		ЗП			250,34		7,49	16,7	125,00	
		ЭМ			18,08		0,59	7,47	4,39	
		в т.ч. ЗПМ			2,02		0,07	16,7	1,10	
		МР			9'201,89		239,24	2,83	677,08	
		НР от ФОТ					0,9	92=120*(0,9*0,85)	116,01	
		СП от ФОТ					0,85	44=65*(0,85*0,8)	55,48	
		Всего по позиции					259,66		977,96	

Исполнитель: **Поварова Г.Н.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
55	ТЕР13-03-004-26	Окразка металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0311	367,84			ТЕР13-03-004-26		0,27
		ЭП			32,48	2*1,15	2,32	16,7	38,80	
		ЭМ			5,94	2*1,25	0,46	4,25	1,96	
		в т.ч. ЭПМ			0,09	2*1,25	0,01	16,7	0,12	
		МР			329,42	2	20,49	4,75	97,33	
		НР от ФОТ	%		90	0,9	1,89	69=90*(0,9*0,85)	26,85	
		СП от ФОТ	%		70	0,85	1,39	48=70*(0,85*0,8)	18,68	
		Всего по позиции			26,55				183,62	
Раздел 7. Мусор										
56	ТСЦПг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	16,73	28,47			ТСЦПг-01-01-01-041		
		ЭП			28,47			12,63	6015,77	
		ЭМ								
		в т.ч. ЭПМ								
		МР						0=0*0,85		
		НР от ФОТ	%		0			0=0*0,8		
		СП от ФОТ	%		0					
		Всего по позиции			476,30				6015,77	
57	ТСЦПг-03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	16,73	4,71			ТСЦПг-03-21-01-005		
		ЭП						9,3	2936,46	
		ЭМ								
		в т.ч. ЭПМ								
		МР						0=0*0,85		
		НР от ФОТ	%		0			0=0*0,8		
		СП от ФОТ	%		0					
		Всего по позиции			78,80				78,80	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 717 413,00 руб.

Проверено наличие работ и стоимости
материалов осуществляется заказчик

Смирнов

Исполнитель:

Поварова Г.Н.

Составил:
Проверил: